**E**x sponsalibus. **L**emittitur ad declarationem  
eoz que no. p<sup>m</sup>ij. q. ij. si quis despontauerit. ij.  
s. e. n. ad audienciam. b. **P**uris. **D**ictionalia  
non induant publice honestatis iusticiam. ut  
dictum est. **C**ertus. ut si p<sup>m</sup>isit duere tertam filiam tunc

incerta sunt quando

p<sup>m</sup>isit ducere unaz

ex filiabus tunc. ad

hoc. s. e. ex literis. ij.

b. **L**onsanguini

tatis. s. infra gradus

quartum. s. de san-

non debet. et iste erat

catus. s. e. ad audienc-

iam. e. **A**ffinitas

tis. m. primo genero

et quanto gradu vel

cteriori. s. de san. e.

affi. nō debet. et tunc

talis affinitas anul-

lat matrimonium qn

precedit securis si se cu-

ta fuerit. de eo q. zg.

no. consan. v. sue. di-

scrimonem. f. **F**rigi-

ditatis. s. de frigi-

p. totum. g. **S**chig-

onis. p. c. dentis. qua-

tunc nullum est ma-

trimonium vel spōsa-

ha. si sequitur tunc dis-

solute sponsalia. ve-

s. de conu. d. ex pu-

blis. ex. e. h. b. **M**

a. sicut dicebat predi-

cus can. p. vij. q. ij.

si quis despontauerit

et multe alie cause re-

puntur puta rotum solemne agnatio spirituatis et legat

et reliqua imponentia ut dixi in summa. l. iij. l. i. **S**olen-

sitis. puta derata ab infante vel furioso. s. e. dilectus. de des-

spon. impu. tris. et. e. accessit. h. **D**issoluendum. bene g

dixebant hug. jo. et. sui sequaces qui dictabant monachum

sacerdotem frigidum et similes personas derahendo cum aliquo

impedire omnes sanguineos derahere cum eadem ut no-

mino. in p. dico. e. si quis despontauerit. i. **P**ublice ho. s.

e. sponsam. publice enim honestum est ex quo q. sanguineus

meus desenserit in tertam q. ego illam h. non possum. m.

**I**de facit. scz q. sponsalia deraherit. sponsalia vero sunt fu-

turorum nuptiarum pmissio. f. e. t. i. i. p. q. v. nrates. unde

aduerte si cum pma deraherit de futuro et postmodum cu

seundo sanguinea in phibito gradu eodem modo derahit

et secundam agnouit nec primam h. poterit ppter affinita-

tem supuenientem que solvit sponsalia de futuro. ut. s. de

eo qui agno. san. v. sue vemens. j. et. e. ex literis. secundam

h. nō poterit q. publice honestatis iusticia illius deradus

impedit et dirimit. ut. s. p. h. n. **D**erogat. nota q. h. c.

supueniens affinitas dissoluat sponsalia de futuro supue-

nens tamen iusticia publice honestatis ipsa nō dissolue-

et merito. sed a etiam sponsalia tolluntur per publice honestatis iusticiam ex pmissis inducendas. nō g. ex secundis potest esse honestas que tollat pma et est si. l. vij. d. si quis. o. **O**bligatus. nisi cum alia ipsius consanguinea deraheret per verba d. presenti. s. e. si inter. vel superueniret aliquod

de his impedimentis

que dixi in summula

arca p. m. c. **I**lle

vero. rep. est opinio

mo no. de sp. duo

rum. c. i. vbi dcebat

q. p. sponsalia sub co

diacone derata indu

atur publice honesta

tis iusticia host. tra

s. e. ad audienciam.

p. **T**unc. sec<sup>o</sup> si p<sup>m</sup>

qua tunc non deess

consensus. sed esset p

inde ac si a p. m. apio

pure conetur esset. q.

**P**resenti. quod si

derabit p. verba de fu-

turo nunquid soluta

funt prima sponsalia

condicione et. q. s.

si enim pma spon-

salia inducunt publi-

ce honestatis iusticaz

p. iusticā publice ho-

nestatis superuenien-

tem ex secundis non

solutuntur. ut. m. p.

h. n. sed si p. pma nō

inducitur. m. stida. pu-

to q. p. iusticā supue-

mentē ex secundis be-

ne soluantur prima

sicut in veritate pma sponsalia dicenda non sint ex quo co-

sensus defera. ut. h. sic enim est in alijs impedimentis.

de eo q. zg. o. san. v. sue. ve. mens cum si. v. n. de si post secundum

deratum supueniat addido dico q. p. m. m. matrimoniū s.

funimare non potest. publica enim honestas non insurgit

a die derat. sed a die addicione. et ideo publica honestas

que preuenit addicionem habet matrimonium impedire et

dirimere. ut. s. i. h. n. cu per hoc reddatur in abilis p. m.

w. cui quem ad modum. r. **C**ondicione. hec vera m. t. s. i.

gas mis. m. t. s. i. carnis copula. quia tunc recedatur a

condicione. de addi. ap. de illis sic est ibi sensus et matrimo-

nium v. n. tum pp. ter affinitatem. tum pp. ter iusticiam nō te-

neret matrimonium postea cum sanguinea deratū. et in-

tellige de addicione honesta non de tali que habeatur p. n.

addicta. s. de addi. ap. c. vi. quia illa induceret publicam ho-

nestate. ac si pure derata fuissent. Et no. host. s. e. ad audi-

enciam. q. si quis sub tali addicione derahat cum aliqua p.

mihi q. te ducam in v. forem si deo et eccl. plau. et.

postea d. p. m. impedimento et solutis sponsalibus derahat

cum sanguinea illius tenet deratū et h. t. hec condicione

intelligatur et si non apponatur. tamen quādō nō c. p. m.

### Ināpit liber quartus De sponsalibus et matrimonij.

**X**sponsa libus pri-  
ris et cer-  
tis eam

si sanguinitas affi-  
nitatis frigiditatis re-  
ligionis aut alia qua-  
uis ratione sint nulla.  
dūmodo nō sint nul-  
la ex defectu cōsensus.  
oritur efficax ad ipedi-  
endum et dirimendū  
sequencia sponsalia vel  
matrimonia. non au-  
tem ad precedēcia dis-  
soluendum impedi-  
tum iusticie publice

12.

consensus purus remanet. ad diacones enim factio non facit  
obligacionem ad diaconalem. ff. de addi. et demon. i. ad diciones  
exprimatur factio rem ad diaconalem. ff. dicitur. si ita legatum. si  
vobis candido si volet posita in persona eam sic legatary  
facit ad diaconale lega-  
tum et expressa necet  
que non expressa non  
necerent. ff. de regis  
ris expressa

**I**nfantes.  
b. spousalia  
ghere pnt  
ai; etas illa quid vi  
deat ignorat. C. de  
f. mon. l. i. ad h. s.  
e. l. de tempo. o. n. u.  
l. us. C. de uir. del. si i  
fanti. b. **S**eptemmo  
nota qd licet quo ad  
pubertatem sit in sepe  
differenca in numero  
anno. s. e. pube  
res et c. continebat  
quo ad infanciam se  
cias qd veteris infans  
minor septemmo ut  
b. et. s. e. m. et. c. ac  
cessit. c. **E**lis igno  
rantibus dei scienti  
bus non auro licet al  
ter in maius ibus ve  
l. s. porro. d. **V**er  
bo quia post septem  
um admittent se vo  
cante sponsos. e. Vel  
facto ut qd post septem  
m. se aum iacet vel e  
am osculatur ut spō  
sus vel hys si. et sic  
non refert an quid fi  
at verbo vel facto de  
ap. dilecti et. c. ue no  
stru; et ad hoc dico  
de resti. spol. et pte  
f. **C**onualest.  
i. de reg. uir. non  
matur et intelligo p  
hoc. c. solutio ne qua  
dixi. i. de reg. uir. non  
firmatur. e. li. s. qd so  
lo temporis tractu non  
firmatur quod a pni

cipio non valebat sed novo subsequenti consensu interd  
icto interdum expresso bene ut h. vides et ibi plenus  
dixi. g. **I**nducunt. s. e. p. johannes. b. **S**upplebat  
s. de spon. mulier et. c. ad id quod. s. e. puberes et. c. de il  
lis set sic no. qd si malitia supplebat etate; gherere potuerunt  
matrimonium et dico. s. e. c. vi. qd. c. de illis et est hoc attra

opi. tan. et host. qui differunt in pō de c. de illis. qd ad hoc  
ut teneat matrimonium et radum inerit minoris in quibus  
malitia supplet requiritur qd mulier se agnoverunt. cum d  
h. aliter astare non possit ex quo sunt minoris. Sed gof.  
ibi altera. cui concor. b. inno. et abbas. et hoc est ver. et h

appal. Quid si pu  
er minor fuit. ante in t  
cas mulieres agno;  
ut mulier minor. fij.  
an a pluribus est agni  
ta h. g. h. minori  
um qd ebes dicer et  
tale minorem pter  
carnalē abiutē copu  
la non tenet. **D**e fu  
turo. appb at qd no  
ala. t. b. gof. ino. et  
host. s. e. a nob. et p  
babat oly h p de c. s.  
e. attestores. c. vi. et s  
de addi. ap. si co. spe  
em extra id qd agit  
tacita nascit obliga  
ce. ff. commoda. si is  
qui commodatu g. ul  
h. **M**atrimonium  
et non sponsalia. vñ  
non videbantur spō  
salia. ad hoc. s. de of.  
del. cum super. ff. de  
spon. quesitu. f. si qd  
alteri vel fibi. I. multū  
interest nec matrimon  
ium quia etas phi  
bebat. h. p. m. f. s. f. u  
v. b. vides. et sic nota  
illud generale si non  
valeat ut ago. valeat  
ut valere potest. s. e  
a nobis. l. **M**odus  
alium. ut quia simili  
cohabitauerunt. vel  
se omnes nominabant  
et amplexabantur ut  
omnes. m. **M**uber  
tatis. statim g. fugere  
debet quādā potest  
qd dic. vt. s. de spō  
ad id quod et reprobab  
tur opinio pe. d. no. s.  
e. t. e. vi. per abbate;  
n. **M**odo declarat  
notat p. inno. et host.

s. de rest. spol. et pte. i. **P**ro filiis. non eis mandantibus  
quia tunc idem est ac si ipsi contraherent. s. e. li. de pauperi  
e. vlti. p. **C**ontradicimus. g. q. tacet hoc casu non consentit.  
j. de re. uir. qui tacet. cum suis dico. q. **S**pousalia. stradas  
per parentes. et idem eadem ratione intelligas de quolibet  
alio. s. de spō. ad id quod. et s. d. ma. contra interdic. eccl.